

## 2. Kes on noortejuht?

Karl, 19a, gümnasist  
Raahel, 23a, õpetajaks õppija  
Taaniel, 25a, laeva elektrimehaanikuks õppija  
Elise, 29a, hobusekliiniku klienditeenindaja  
Olli, 35a, teoloogia magister  
Ülle, 58a, loovjuht-õpetaja

Mis ühendab neid eri vanuses erinevatest eluvaldkondadest pärit naisi ja mehi? Vastus: kõik tegutsevad noortejuhina omas koguduses. Noortejuhid pole kõik samast puust ja koguduse noortejuhi rolli võivad täita väga erinevad inimesed. Inimestel võib olla peas küll mingi spetsiifiline kujutus ja ootus selle kohta, milline üks koguduse noortejuh peaks olema, kuid tegelikkuses pole koguduse noortejuhi jaoks olemas üht kindlat vormi.

Jumal tegutseb väga erinevate inimeste läbi ja nii on lugu ka koguduse noortetöoga. Igal inimesel on omad oskused ja omadused, omad tugevused ja nõrkused, mida saab eesmärgipäraselt kasutada. Nooremas eas noortejuhi jaoks võib olla lihtsam samastuda noorte eluga, aga samas pole tal pakkuda samaväärset elukogemust võrreldes mõne vanema inimesega. Mõni noortejuh on iseloomult särav ja energiline ning see sobib paljudele noortele. Mõni teine on jällegi rahuliku ja stabiilse iseloomuga, ja paljud teised noored vajavad just sellist noortejuhi.

\*\*\*

See on suur rikkus, et koguduse noortetööl saavad tegutseda nii erinevad inimesed. Jumal on loonud meid erisugusteks ja seda on ta teinud põhjusega. Tähtis ongi ennast välja panna just sellisena nagu me oleme ja loota, et Jumal on meiega ning et Tema tahe on see, mis sünnib.

\*\*\*

Noortejuhid tulevad ka erinevatest taustadest. Üks on käinud oma usuteed pikemalt kui teine. Mõni on kasvanud kristlikus peres ja mõni leidnud usu alles hiljuti. Keegi võib kõhelda, kas üldse noortetööd teha, kuna kogeb, et ei ole ristiusu ekspert, Piibel pole veel hästi läbi loetud või oma elu pole veel nii patuvaba kui sooviks. Iga inimene on veel teel ja noortejuhiks saamiseks pole vaja olla pühak, ristiusu ekspert ega noorsootöö proff. Pikem on abiks, kui oled huvitatud noortest, südamlük kristlane ning hea ja usaldusväärne kuulaja. Aga kui tunned lisaks piiblilugusid ja elad palves, seda parem. Mitte keegi pole noortetööd alustades kohe valmis noortejuh, vaid kõik saavad areneda ja töö õpetab tegijat.

\*\*\*

Jeesus kutsub kõiki end järgima ja kõik kristlased on kutsutud ehitama kogudust oma andidega. Osad tunnevad selgelt oma südames Jumala kutset just mingile kindlale tööalale või ülesandele. Räägitakse kutsumusest. Mõne südamesse on Jumal andnud väga selge kutse koguduse noortetööle ja siis pole küsimust, mida tuleb teha.

Aga tihti pole see nii. Mõnikord tuleneb kutsumus lihtsalt vajadusest. Näiteks: Koguduses pole veel noortetööd. Keegi peab sellega alustama. Siin ongi kutsumus. Või: Koguduses käib juba noori või koguduse aktiivsetel liikmetel on peredes noori ja nad vajavad sobivat tegevust. Vajatakse noortejuhiti. Siin on kellegi jaoks kutsumus sellega alustada.

Jumal võib meile väga erineval moel näidata meie kutsumust ja kohta, kus saame oma annetega kogudust teenida ja ehitada. Kindlasti on olemas inimesi, kellele noortejuhi amet absoluutselt ei sobi, kuid paljudele sobib. Igal kristlasel tuleks üheskoos kogudusega palvetades ja arutades otsida kohta, kus ta saab teenida.

\*\*\*

Rääkides noortejuhist on üks tähelepanuväärne teema noortejuhi enda suhe Jumalaga. Noortejuht teeb põhiliselt vaimulikku tööd ja see eeldab, et noortejuht ise elab vaimulikku elu. Ideaalis on noortejuhil Jumalaga elav suhe, mis on näha ka tema elus.

Jumal pakub meile Tema koos olles tähendusrikast elu. Ta kutsub meid palve läbi Tema ette tooma meie igapäevased mured ja rõõmud, vajadused ja kiitmisel. Ta juhib meid oma sõna läbi, mille Püha Vaim teeb elavaks meie igapäevases elus. Ta kutsub meid vastu võtma Tema armu ristimise ja armulaua sakramentides.

Vaimulik elu ei sünni tihti iseenesest, vaid selle eest peab hoolitsema. Kurat, maailm ja meie patune iseloom võitlevad selle vastu, et meil oleks elav suhe Jumalaga. Aga Jumal on kõige vägevam ja ta annab meile tööriistad vaenlase vastu võitlemiseks.

On olemas väljend: Hoolitse harjumuse eest ja harjumus hoolitseb sinu eest (*serva ordinem et ordo te servabit*). See sobib väga hästi ka meie suhte kohta Jumalaga. Meie igapäevaste harjumuste hulka peaks kuuluma palved, Jumala sõna ehk piiblitlugude ligiolu ühel või teisel viisil, ja osadus teiste kristlastega. Paljud peavad heaks harjumuseks näiteks alustada ja lõpetada päeva palvega või Piibli lugemisega või näiteks kuulata paar korda nädalas Piibli õpetust ja käia regulaarselt koguduse kokkusaamistel ning armulaual. Kui võtta midagi iganädalasse kavasse, ei jää need asjad märkamatuks ära. Ja alati saab juurde võtta. Kõigile ei pruugi sobida täpselt samasugune rütm, kuid ilma Jumala sõna, palve ja koguduse osaduse ligioluta meie eludes on üsna keeruline Jumalaga elavat suhet hoida.

\*\*\*

Kui noortejuhil endal on elav suhe Jumalaga, on tal midagi väga suurt, mida ta saab noortele jagada. On ka oluline meeles pidada, et meie teod ja elu eeskujud räägivad tihti valjemini kui meie sõnad. Praktikas on noortejuht sageli noorte jaoks kogu kristlaskonna ja koguduse esindaja. See ei tähenda aga, et me peaksime olema täiuslikud. Kristlane ongi lihtsalt armu leidnud patune, kelle elu ei ole täiuslik, kuid kes otsib hea Jumala tahtmist ja püüab selle järgi elada.

\*\*\*

Üksi on raske hakkama saada, aga õnneks pole selleks ka vajadust. Noortejuhina tasub tutvuda teiste noortejuhtidega, sest paljud on samas olukorras ja arutavad sarnaseid küsimusi. Teiste noortejuhtidega võib kontakti otsida näiteks suurematelt noorteüritustelt või internetist. Vahel on teistel pakkuda uusi ja värskeid ideid või on mõned juba lahendanud probleeme, mis endal parajasti lahendamist vajavad. Tihti muudab meele kergemaks juba see, et saame rääkida kellegagi, kes mõistab meie olukorda. Noortejuhtidena saame toetada üksteist ja ka üksteise eest palvetada. Ja kui pakutakse noortejuhtide koolitust, tasub kindlasti osaleda.

\*\*\*

Mõnedes kogudustes korraldab noortetööd meeskond, kuhu võib kuuluda näiteks 2-6 inimest. Seda võimalust tasub tõsiselt kaaluda, kui see on vähegi teostatav. Meeskonnas on tihti lõbusam tegutseda ja kui koormus jaguneb, on see kõigile kergem. Meeskonda moodustades ja ülesandeid jagades on hea arvesse võtta igaühe tugevusi, huvisid ja jõuvarusid ning meeskonna üldist õhkkonda. Eesmärk on, et meeskonnatöö teeks asja kergemaks, mitte raskemaks.

\*\*\*

Nagu kõiges, on ka koguduse noortetöös järjepidevus oluline ja väärtuslik. Kogemus on näidanud, et tavaliselt tegutseb koguduse noortejuht oma ametis vaid paar aastat ning kui ühel või teisel põhjusel noortejuht oma ameti maha paneb, võib noortetöö jätkumine sattuda küsimärgi alla. Seepärast oleks hea, kui noortejuht ja koguduse juhatuse liikmed alati natuke ette, kes võiks olla järgmine noortejuht, kui vajadus tekib. Ehk on noortetööl käivate noorte hulgast leida keegi, kes võiks olla hea tulevane noortejuht? Või keegi tunneb kedagi sobivat? Vajadusest on hea koguduses avalikult rääkida, sest abi võib leida ka ootamatust suunast. Ideaalis on koguduse noortejuhil võimalus järgmine noortejuht oma töösse sisse juhatada. Nii on järgmisel lihtsam jätkata hästi toimivat koguduse noortetööd.

\*\*\*

Koguduse noortejuhina võivad tegutseda väga erinevad inimesed. Kõigil on omad tugevused ja nõrkused, aga kõige tähtsam on olla valmis aitama, kui vajadus tekib.

Noortejuhi jaoks on oluline hoolitseda oma suhte eest Jumalaga ja leida aega palveks, Jumala sõna kuulamiseks ja osaduseks teiste kristlastega. Seda kõike saab noortejuht noortele edasi anda ja neile eesmärgiks seada.

Noortejuht ei pea üksi hakkama saama ja tasub otsida ühtsust teiste noortejuhtidega, osaleda noortejuhtide koolitustel ning otsida toetust kogudusest, kui see on võimalik. Järjepidevus on kvaliteetse noortetöö tunnus ja veidi tasub mõelda ka koguduse noortetöö tulevikule.

Koguduse noortejuhiks olemine on Jumala antud tähtis kutsumus, millel on suur väärtus.